1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)

23)
24)
25)
26)
27)
28)

GYMNAZIUM, TACHOV, Pionyrska 1370, 347 01 Tachov

Maturitni zkouska ze zaklada spolecenskych véd
pro Skolni rok 2019 - 2020

Prozivani, chovani v neurohumoralnim a sociokulturnim systému
Obecna psychologie — vnimani, mysleni, fantazie, emoce, city
Psychologie osobnosti

Vyvojova psychologie

Socialni zaclenéni, spolecenské Utvary

Vyvoj spole¢nosti, spolecenska zména

Ptredmét a zdkladni problémy sociologie, d¢jiny sociologie

Socialni psychologie — socializace, socialni uceni, socialni percepce
Ekonomie — zakladni pojmy a jeji vyznam pro ¢loveka

Zaméstnani, trh prace, pracovni pravo

Finan¢ni trh, osobni finance

Predmét a zakladni problémy politologie, d€jiny politického mysleni
Politické rezimy a systémy

Politicka participace, pluralita, politick4 kultura (souéasny stav v CR)
Teorie statu a prava

Socialni komunikace

Nabozenstvi — formy, sociologické teorie, fundamentalismu, sekularizace
Dané a zakonna pojisténi

Védomi, védomé a nevédomé prozivani, pozornost

Filosofie — predmét zkoumani, zakladni filosofické pojmy

Anticka filosofie — predsokratovské, klasické a helénistické obdobi

Stiedovéka filosofie — kiest’anstvi, patristika, scholastika, sttedovéka arabské a zidovska
filosofie

Filosofie renesance a humanismu

Novoveka filosofie

Teorie prava

Soukromé pravo — prameny prava, pravni systém, pravni fad CR

Obcanské pravo — soukromé pravo, vlastnictvi, smlouvy, zdvazky, obcanské soudni fizeni

Rodinné pravo —rodina a manzelstvi, déti, rodiCe, nahradni rodinna péfe  gyyvnAZIUM, TACHOV,

Pionyrska 1370
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Mgr. Irena Volkovinska

V Tachoveé dne 26. zafi 2019



